Протокол №2
совещания при начальнике управления образования, молодежи и спорта

администрации Белогорского района Республики Крым
от 13.05.2020

Присутствовали: начальник управления образования, молодежи и спорта -  Рябченко Е.В.;

заместитель начальника управления образования, молодежи и спорта -  Нифонтова И.М.;
начальник ИМО -  Омельяненко Н.В.;
руководители 0 0 :  Шафрановская Е.П. (МБОУ «Курская СШ»), Боднар А.К. (МБОУ
«Новожиловская СШ»), Джанишаев Р.Б. (МБОУ «Зеленогорская СШ»), Овсиенко ВМ . (МБОУ
«Мичуринская СШ»), Шацило O.A. (МБОУ «Мельничновкая СШ»), Рубан М.П. (МБОУ
«Богатовская СШ»).

Повестка дня:

1. Отчет руководителей 0 0  с низкими образовательными результатами о проделанной работе
по переводу школ в эффективный режим функционирования.

Слушали руководителей 0 0  с низкими образовательными результатами, которые представили
отчеты о проделанной работе по переводу школ в эффективный режим функционирования.
Руководители школ отметили, что об эффективность принятых мер можно будет судить после
участия обучающихся во внешних оценочных процедурах. Однако важным показателем
успеваемости являются итоги внутреннего оценивания, которые во всех школах повысились,
Также были определены негативные факторы, влияющие на качество знаний обучающихся, среди
которых: слабая мотивация, отсутствие контроля с'о стороны родителей, большая нагрузка
учителей, низкое качество усвоения учебного материала в условиях дистанционного обучения.

Решили:

1. Заслушать вопрос о результатах работы со школами с низкими образовательными
результатами на Коллегии управления образования, молодежи и спорта.

2. Руководителям 0 0  с низкими результатами сделать анализ внутреннего оценивания и
РИА, составить годовой план работы с учетом полученных результатов.

3. Продолжить системную работу по повышению качества образования в 0 0 .
4. При составлении графика прохождения курсов повышения квалификации педагогов

учитывать результаты внутреннего и внешнего оценивания.
5. При формировании учебных планов на 2020/2021 у.г. усилить предметы с низкими

показателями, в том числе за счет введения элективных курсов и курсов по выбору.
6. Принять управленческие решения по отношению к учителям, показывающих стабильно

низкие результаты.

Е.В.Рябченко

Н.В. Омельяненко

Председатель

Секретарь